Мупиц11палы1ое бюджетное общеобразоватеJ1ы1ое учреждение

средняя общеобразователыtая школа Nt 24 ста11и1tы Раевской
1\tуницппальноrо образовании город Новоросс11Пск

ПРИКАЗ

От o-f. оЧ. J..tf №

О внесен1111 изменений в Порядок орrанизац11и индивидуального отбора
при приеме. либо переводе длsr по.лучения среднего общеrо образования

с профильным обучением в МБОУ СОШ Nt24 нмепн генерала Н.Н.Раевскоrо
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 24.12.2020 № 3476 «Об утверждении порядка организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения в Краснодарском крае», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок организации индивидуального отбора при
приеме для получения среднего общего образования с профильнъIМ обучением в МБОУ
СОШ №24 имени генерала И.И.Раевского в 2023-2024 учебном rоду в следующих пунктах:

Пункт 7. Индивидуальный отбор для получения среднего общего образования на
профильном уровне в 2024 году осуществляется по следующим критериям:

- Годовая отметка «отлично» по учебнъIМ предметам в соответствии с примерным
перечнем предметов;

- Годовая отметка «хорошо» по учебным предметам в соответствии с примерным
перечнем предметов;

- средний балл аттестата об основном общем образовании ( среднее арифметическое
всех отметок в аттестате с точностью два знака после запятой) при равных результатах

индивидуального отбора;

- экзаменационные отметки обучающегося по обязательным предметам ГИА:
русский язык, математика;

- экзаменационные отметки обучающихся 9 классов по учебному предмету,

соответствующие профилю обучению ( аrротехнолоrическая направленность - биология,

химия, физика; социально-педагогическая направленность - обществознание);
- наличие аттестата об основном общем образовании с отличием;

индивидуальные учебные достижения обучающегося (портфолио),
соответствующие профиmо обучения.

Пункт 8. Индивидуальный отбор осуществляется с 27 июля по 16 июля текущего
года. Индивидуальный отбор проводится в 4 этапа:

1 этап -прием докумеитов,
2 этап - эксп.ертиза документов, указанных в пункте 6 Порядка, согласно критерия,'-,,
предусмотренным пунктом 7 Порядка,

3 этап - составление предварительного и итогового рейтингов достижений участников
и11дивидуш~ьного отбора,

4 этап - при11ятие решеиия о зачислении в образовательную организацию.
Экспертиза проводится в течение 3 рабочих дней по балльной системе:

№п/о Критерий Балл

1. Годовая отметка «отлично» по учебным предметам 5 баллов за
в соответствии с примерным перечнем предметов ОдИН

учебный

предмет

2. Годовая отметка «хорошо» по учебным предметам 3 балла за
в соответствии с примерным перечнем предметов один

учебный

предмет

3. Отметка «отлично» по результатам ГИА по 7 баллов
учебному предмету по выбору, соответствующему

заявленному профилю

4. Отметка «хорошо» по результатам ГИА по 5 баллов
учебному предмету по выбору, соответствующему

заявленному профилю

5. Отметка «удовлетворительно» по результатам ГИА 3 балла
по учебному предмету по выбору, соответствующему

заявленному профилю

6. Экзаменационная отметка «отлично» по 5 баллов
обязательным учебным предметам (русский язык,

математика)

7. Экзаменационная отметка «хорошо» по 4балла

обязательным учебным предметам (русский язык,

математика)

8. Аттестат об основном общем образовании с 5 баллов
отличием

9. Достижения муниципального уровня за 1 3 балла
достижение, соответствующей направленности ( призовое
место)

10. Достижения зонального и реrиональноrо уровня за 5 баллов
1 достижение, соответствующей направленности

(призовое место)

11. Достижения всероссийского и международного 10 баллов
уровня за 1 достижение, соответствующей направленности
( призовое место)

12. Результат представления (защиты) в 9-ом классе 1 балл
индивидуального проекта на базовом уровне

13. Результат представления (защиты) в 9-ом классе 2 балла
индивидуального проекта на повышенном уровне

Второй этап.

Баллы, полученные в результате экспертизы документов, суммируются.

Комиссия выстраивает рейтинг достижений обучающихся по мере убывания
набранных ими баллов. При равных результатах индивидуального отбора учитьmается

средний балл аттестата об основном общем образовании, исчисляемый как среднее
арифметическое суммы итоговых отметок.

В соответствии с заявленным в приказе МБОУ СОШ No24 имени генерала
Н.Н.Раевскоrо «Об организации индивидуального отбора при приеме для получения
среднего общего образования для профильного обучения в МБОУ СОШ №24 имени
генерала Н. И.Раевского» количеством мест в классах, реализующих общеобразовательные

программы профильного обучения, определяется список лиц, рекомендуемых для

за~tисления.

Решение комиссии оформляется протоколом на позднее 3 рабочих дней после
окончания первого этапа индивидуального отбора. В протоколе напротив фамилии, кроме

баллов, проставляется и рекомендация комиссии «рекомендуется для зачисления в 1 О
КЛ8СС>).

Рейтинг достижений обучающихся доводится до сведения родителей ( законных
представителей) в соответствии с Порядком.

Третий этап

Решение комиссии обязательно для исполнения директором шсколы при принятии

решения о зачислении обучающегося.

Зачисление обучающихся осуществляется на основании протокола комиссии, по

результатам индивидуального отбора (рейтинга достижений) и оформляется приказом

директора школы не позднее 1 О дней до начала учебного года.
Информация об итогах индивидуального отбора и зачислении доводится до сведения

обучающихся, родителей (законных представителей) и размещается на сайте МБОУ СОШ

№24 имени генерала Н.Н.Раевскоrо в сети Интернет не позднее 3 рабочих дней после
зачисления.

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБО

имени генерала Н.А.Г оленицкая

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}